2022年1月7日 星期五

责任编辑：邵敏宸 版式设计：唐昉婷 新闻热线：0571-85310540 13857101115 5案卷

浙江省浙商资产管理有限公司资产处置公告
浙江省浙商资产管理有限公司拟对从交通银行收购的温州特赛系统保护设备

有限公司债权资产进行处置，拟以公开竞价或协议转让等方式进行，现予以公告。
债权情况：浙江省浙商资产管理有限公司拥有对温州特赛系统保护设备有

限公司等1户债权总额3037.95万元，其中：债权本金2000.00万元，利息1037.95
万元，代垫费用0.00万元，以上债权均暂计算至2022年1月6日止。该贷款债权
担保方式为保证担保，保证人为潘爱国、柳慧婷、叶莲英、柯金生、柯遥、华静

交易对象：具有完全民事行为能力、支付能力的法人、组织或自然人，并应
具备一定的资金实力和良好的信誉条件，但国家公务员、金融监管机构工作人
员、政法干警、金融资产管理公司工作人员、国有企业债务人管理层以及参与资
产处置工作的律师、会计师、评估师等中介机构人员等关联人或者上述关联人

参与的非金融机构法人，以及与参与不良债权转让的金融资产管理公司工作人
员、国有企业债务人或者受托资产评估机构负责人员等有直系亲属关系的人员
不得购买或变相购买该债权。

处置方式：债权转让/收益权转让/法律法规规定的其他处置方式。
交易条件：一次性付款/分期付款。
公告有效期限：公告发布日期为2022年1月7日，有效期限自本公告发布之

日起10个工作日有效。
该债权详细情况，请登陆浙江省浙商资产管理有限公司对外网站查询【网

址www.zsamc.com】，微信公众号【浙商资产-资产招商】查询，或与公司业务联
系人接洽。

特别提示及声明：上述债权信息仅供参考，最终以借据、合同、法院判决等
有关法律资料为准。本公告不构成一项要约。

受理公示事项：上述债权自本公告发布之日起10个工作日内受理对上述债
权资产相关处置的征询和异议，以及有关排斥、阻挠征询或异议以及其他干扰
资产处置公告活动的举报。

联系人：潘先生 联系电话：18905775559
通讯地址：福州市信和广场27楼 邮政编码：350003
举报电话：0571-89773883（公司纪律检查室）联系人：狄先生

浙江省浙商资产管理有限公司
2022年1月7日

本报综合澎湃、上游新闻等报道

一张被水泡烂的公交车票由网友接力P图“拼接”后，

为警方破案提供了方向，一起命案于9年后得以告破。

四川省宜宾市江安县一水库2011年2月发生一起命

案，一名怀有身孕的17岁女子被人沉入水库致死。

2022年1月4日，网络写手“茅十七”发布微博称，他

在2011年帮助警方在微博上征集线索的一起命案告破，

这起案件当年的重要线索是一张被水泡烂的车票。该案

办案民警在2020年9月向“茅十七”留言称，嫌犯在案发9

年后被抓获。

警方微博征集线索

“有件事要和大家分享一下，10年前我曾经帮警方在

微博上征集过一起命案的线索，9年之后案子终于告破，

真凶已被捉拿归案。”1月4日晚，网络写手“茅十七”发文

分享了这一消息。

“茅十七”在微博中称，2011年2月，一名17岁怀有身

孕的女孩被人杀害，抛尸于四川省某地一水库，身上没有

任何能证明身份的线索，唯一有价值的物证是一张被泡烂

的车票。为了征集更多线索，一名办案警员想到了那时还

属于新生事物的微博，努力说服了领导之后，辗转找到其

帮助发布信息。

当时很多热心网友都提供了帮助，精通PS技术的网

友“orinn”将破碎的车票进行了拼凑还原，网友“Jackie薇

薇猫”则提供了高度相似的上海浦东巴士车票。

此后的9年间，案件虽然没有破获，但警方一直没有

放弃努力。2020年9月，办案警官在QQ上给“茅十七”留

言称：“2011年！有一起凶杀案，有一张车票，你还记得

吗？时隔9年，嫌疑人被抓获，案件告破！感谢当年的热

心网友。”

参与网友纷纷留言

由于“茅十七”更换了主要的交流工具，直到2022年

1月4日，他才看到这条留言。“茅十七”发文透露，看到

留言，他连忙联系了警官，得知10年前杀害17岁女孩的

凶手，是被害人妈妈的男朋友，正是当初那张由各位网

友一同拼凑起的公交车票为办案提供了关键方向。后经

法医坚持比对DNA，终于明确被害人身份，案件也随即

告破。

“这件案子的告破，首先当然是办案民警的功劳，尤其

是那位一直坚持对比DNA的法医；其次也要感谢当初一

起努力的网友。”“茅十七”写道。

“orinn”表示：“很多事都微不足道，很多人却很重

要。十年一瞬，谢谢当年的我们。”

“Jackie薇薇猫”则感叹：“没想到再次更新微博这么

突然……但是太好了，难以想象办案民警这些年来背负了

多少艰辛……大家都有一颗柔软的心，愿女孩在天堂安

息。”

继父因口角将继女杀害

据上游新闻报道，近日记者联系到其中一名办案民

警，他确定四川江安县曾发生这样一起凶案：“是有这么回

事，应该是2011年，不过时间过得太久了，我已经记不清

楚案情细节了。而且4年前我已经调离了江安县公安局，

所以不方便就案情说太多。”截至发稿，江安县公安局尚未

就此事发表意见。

据澎湃新闻报道，通过12309中国检察网检索，找到

了四川省宜宾市人民检察院在2021年3月19日的起诉

书，起诉书中披露了该起命案的相关情况。

起诉书显示，被告人宋某云于2010年下半年与其继

女孙某某先后到宜春市参与非法传销活动，被骗数万元。

2011年2月9日深夜，宋某云和孙某某从上海乘长途客车

回到宜宾市江安县，然后同时搭乘一辆出租摩托车到宋某

云家附近一水库堤坝排洪处。下车后，二人因口角发生激

烈争执，宋某云气恼之下，用拳头对孙某某的头、脸、腹部

进行猛打，并扼颈致其昏迷后将孙某某随身携带的垮包装

入河沙后挂在孙某某的身上，然后将她拖下水库堤坝沉入

水库后逃离现场，致孙某某死亡。经法医鉴定，孙某某系

存在颅脑损伤、被扼颈的情况溺水死亡。

起诉书显示，宋某云因涉嫌故意杀人罪，于2020年9

月23日被批捕。

宜宾市检察院认为，宋某云故意剥夺他人生命并致他

人死亡的行为，触犯刑法第二百三十二条的规定，犯罪事

实清楚，证据确实、充分，应当以故意杀人罪追究其刑事

责任。

《北京青年报》朱健勇

2021年8月30日，应国家新闻出版署要求，网络游戏

“史上最严防沉迷”系统上线。此后，实名认证为未成年人

的账号只能在周五、周六、周日和法定节假日的20时至21

时进入游戏。

2022年1月5日，记者从上海市浦东新区人民法院获

悉，该院做出的一份诉前行为保全裁定显示，一代练平台

为玩家快速上分升段提供“捷径”使得“未成年人防沉迷”

系统被绕过。法院责令涉事“代练帮”APP立即停止未成

年人代练《王者荣耀》游戏。该案是全国首例基于保护未

成年人针对游戏代练平台作出的禁令。

案情
代练APP“代练帮”
架空“未成年人防沉迷”系统

此案中，申请人腾讯科技（成都）有限公司（下称腾讯

成都公司）和深圳市腾讯计算机系统有限公司（下称深圳

腾讯公司）称，腾讯成都公司是涉案游戏《王者荣耀》的著

作权人，并授权深圳腾讯公司独家运营该游戏。

该游戏内设公平匹配机制，根据账号的游戏行为数

据，帮助用户匹配竞技水平相当的对手组成游戏队伍或进

行对战，使得水平相近的用户能有效参与游戏。

同时，为落实未成年人保护要求，该游戏严格采用实

名制并配有完备的“防沉迷”措施，未成年人仅能在国家新

闻出版署规定的周五、周六、周日和法定节假日每日20时

至21时内进行游戏。两申请人还通过相关游戏服务协

议，要求游戏用户不得将游戏账号提供给他人做代练代打

等商业性使用。

两申请人发现，北笙公司运营的“代练帮”APP以“发

单返现金”、设立“王者荣耀”专区的形式引诱、鼓励包括未

成年人在内的用户通过其平台进行商业化、规模化的《王

者荣耀》游戏代练交易，鼓励用户以非真实身份登录申请

人的网络游戏，导致网络游戏服务实际使用者与账号注册

身份信息不一致。尤其通过“代练帮”APP，接单者以非真

实身份即可在“代练帮”平台获得他人的《王者荣耀》游戏

账号和密码进入游戏，使得未成年人得以绕开防沉迷系

统，游戏时长、时段不受限制。

申请人认为，这一行为使得该游戏运营处于被查处的

风险中，也极大地损害了社会公共利益，应立即停止。二

三四五公司在其运营的“2345手机助手”上宣传、推广该

平台，亦应停止这一行为。

两申请人针对“代练帮”APP允许未成年人接单的行

为提出诉前行为保全申请。

法院
北笙公司的行为
破坏了游戏的公平竞技机制

上海浦东法院从申请是否具有事实基础和法律依据、

是否会造成难以弥补的损害、是否会导致利益显著失衡、

是否损害社会公共利益四方面进行了重点审查。

法院认为，北笙公司允许用户通过其平台进行游戏代

练交易等一系列行为破坏了《王者荣耀》游戏的公平竞技

机制，损害了消费者的游戏体验和合法利益。该公司从中

获取分成收益，系将他人享有竞争性权益的网络游戏作为

获利工具。该行为亦使得用户可绕开申请人的网络游戏

实名制和防沉迷系统，导致其运营机制落空，妨碍了网络

游戏运营秩序。故认定被申请人北笙公司的行为存在不

正当竞争的可能性。

基于北笙公司商业化、规模化的运营以及网络传播范

围广、传播速度快的特点，如果不及时采取保全措施，不仅

会导致相关公众质疑申请人的合规运营和社会责任承担，

使其处于被查处的经营风险之中，会对商誉造成难以挽回

的损害，也会减损其商业收益和市场份额，故禁止上述行

为具有可行性和紧迫性。通过对被申请人及时采取行为

保全措施，可有效保证未成年人“防沉迷”机制的有效落

实，积极维护公共利益。

据此，上海浦东法院作出了上述裁定。

法规
严格落实网络游戏用户账号
实名注册和登录要求

此案中，《王者荣耀》游戏采取了“防沉迷”机制，对未

成年人登录的时段和时长都进行了限制，而“代练帮”APP

要求用户注册时提供身份证信息，却可使未成年人不受限

制地获取他人游戏账号登录游戏。

为保护未成年人的身心健康，让未成年人正常学习、

生活，从2005年6月起，新闻出版总署制订《网络游戏防

沉迷系统开发标准》和《网络游戏防沉迷系统实名认证方

案》。2007年7月，网络游戏防沉迷系统在全国范围实

施。2021年8月30日，国家新闻出版署出台《关于进一步

严格管理切实防止未成年人沉迷网络游戏的通知》，严格

限制向未成年人提供网络游戏服务的时间，严格落实网络

游戏用户账号实名注册和登录要求。

全国首例基于保护未成年人针对游戏代练平台作出的禁令

架空“防沉迷”系统 “代练帮”APP被叫停

网友接力拼凑线索，17岁女孩被杀抛尸案告破